
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

********************************************************************************************************* 

Traversa La Crucca n. 1, loc. Baldinca – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-4462500 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

   

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure di appalto degli enti 

erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture ed in particolare l’art. 

32, c. 2; 

VISTA la legge 13 agosto 2010, n. 136; 

VISTO l’articolo 1 comma 512 della legge n. 208 del 2015 che che dispone l’obbligo per le pubbliche 

amministrazioni di approvvigionarsi esclusivamente tramite CONSIP S.p.A; 

VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri del 31.01.2020 con la quale è stato dichiarato lo stato di 

emergenza per il rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 

VISTO il D.L. del 23 febbraio 2020 ,n. 6 coordinato con la legge di conversione 05 marzo 2020, n. 13 

recante “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID- 

19”; 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’acquisto di una fornitura di mascherine chirurgiche 

TNT tre strati, mascherine FFP2, termometro a infrarossi per la misurazione della temperatura corporea, 

dispenser erogatori di gel igienizzante per le mani comprensive di batterie atte al funzionamento al fine di 

fronteggiare l’emergenza sanitaria da COVID-19 nei locali dell’Ufficio Scolastico per la Sardegna – Ufficio 

VI – Ambito territoriale di Sassari tutelando la salute dei dipendenti e dell’utenza; 

RITENUTO di procedere tramite Ordine Diretto di Acquisto sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA), ove sono disponibili i prodotti, comparando i costi e la tipologia dei beni tra le 

offerte di diverse ditte ivi presenti, selezionate tra le ditte disponibili alla consegna nella Regione Sardegna, 

per individuare i beni al migliore rapporto qualità-prezzo e di pronta disponibilità; 

CONSIDERATO che dalle ricerche effettuate non è risultato possibile individuare una ditta che accetti 

l’evasione dell’ordine per quantità minime di prodotti a prezzi contenuti e che, pertanto, al fine 

dell’accettazione dell’ordine, è stato necessario rivolgere la ricerca tra gli operatori economici che offrano 

almeno due o tre articoli fra quelli rientranti nel fabbisogno e ciò ai fini di una compensazione economica;  

PRESO ATTO  che la Ditta SIMPEX BIOMEDICAL, P. IVA 040553221006, con sede in Via di Torre Gaia 

n. 56, 00133 Roma offre sul MEPA i seguenti prodotti: 

dispositivo medico mascherina chirurgica TNT tre strati € 0,50 il pezzo (esente Iva) - DPI mascherine FFP2 

€ 2.90 il pezzo(esente Iva)  - termometro a infrarossi per la misurazione della temperatura corporea € 45,00 il 

pezzo (esente Iva)  -  dispenser erogatore automatico elettronico di gel igienizzante su base € 110,00 il pezzo 

(esente Iva) – Gel igienizzante lt 5 € 45,00  il pezzo (esente Iva). Batterie per dispenser elettronico € 2,00 il 

pezzo (Iva 22%); 

DETERMINATO l’importo della spesa come sotto specificato: 

n. 4000 mascherine chirurgiche TNT TRE STRATI per un importo di € 2.000,00 (duemila/00), n. 50 

mascherine FFP2 per un importo di € 145,00 (centoquarantacinque/00), n. 4 dispenser erogatori automatici di 

gel igienizzante su base per un importo di € 440,00 (quattrocentoquaranta/00), n. 8 taniche gel igienizzante 

mani lt 5 € 360,00 (trecentosessanta/00), n. 2 termoscanner screening temperatura a distanza € 90,00 



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

********************************************************************************************************* 

Traversa La Crucca n. 1, loc. Baldinca – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-4462500 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

   

(novanta/00),  n. 32 batterie per dispenser elettronico per un importo di € 78,08 (settantotto/08),  per un totale 

di spesa di € 3.113,08 (tremilacentotredici/08) comprensivo di Iva; 

CONSIDERATO che il valore complessivo della fornitura è inferiore a 40.000,00 euro e pertanto in base 

all’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 è possibile ricorrere alla procedura ordinaria mediante affidamento diretto; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni CONSIP attive per la fornitura che si intende acquisire; 

RILEVATO che il CIG assegnato alla presente procedura è ZB42DC113B; 

 

DETERMINA 

 

1. di affidare alla Ditta SIMPEX BIOMEDICAL, P. IVA 040553221006, con sede in Via di Torre  Gaia 

 n. 56, 00133 Roma la fornitura di cui in premessa;  

2. l’affidamento di cui sopra è disposto per l’importo di Euro 3.113,08 (tremilacentotredici/08) 

 comprensivo di Iva, mediante  compilazione di Ordine diretto di acquisto (ODA) tramite il MEPA, 

 a gravare sul capitolo 2139 PG  7; 

3. di richiedere alla Ditta aggiudicataria: 

a) il documento di regolarità contributiva; 

b) gli estremi identificativi IBAN del c/c postale o bancario dedicato con l’indicazione della fornitura alla 

quale sono dedicati; 

c) le generalità e il codice fiscale della persona o delle persone delegate ad operare sugli stessi ed ogni 

modifica relativa ai dati trasmessi; 

d) l’assunzione degli obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010. 

 
 

 
         IL DIRIGENTE 

                Anna Maria Massenti 
        Firmato digitalmente ai sensi   del c.d. Codice  
                dell’Amministrazione  digitale e norme ad esso connesse 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

sm 


		2020-07-24T07:15:15+0000
	MASSENTI ANNA MARIA


		2020-07-24T11:05:15+0200
	Sassari
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPSS.REGISTRO UFFICIALE.U.0009384.24-07-2020




